
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore Patrimonio ed Economato 

 

Università degli Studi dell’Aquila – Via Giovanni Gronchi - 67100 L’Aquila – www.univaq.it - PEC: protocollo@pec.univaq.it 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Patrimonio ed Economato – e-mail: patmob@strutture.univaq.it 
 

Responsabile: Dott.ssa Chiara Marinucci – e-mail: chiara.marinucci1@univaq.it  -  tel. 0862 - 432300  
 

1 

D.D.G. Rep. n.20/2023  Prot. n. 2537 del  09.01.2023 Allegati 0 

Anno 2023 – tit. X cl. 4 fasc. 15.1 

 

 

Affidamento diretto fuori Mepa, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 77/2021, conv. in L. 

n. 108/2021 e ss.mm.ii., per la fornitura di gas G.P.L. per l’impianto di riscaldamento della struttura 

NIAF di Coppito dell’Università degli Studi dell’Aquila Rettifica D.D.G. 12/2023 prot. n. 738 del 

04.01.2022. 

CIG Z19396421F 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Considerato, che con D.D.G. 12/2023 prot. n. 738 del 04.01.2023 per l’impianto di riscaldamento 

della struttura Ex Niaf in Coppito, è stato disposto di affidare fuori Mepa, ai sensi dell’art. 1, comma 

2, lettera a) del D.L. n. 77/2021, conv. in L. n. 108/2021 e ss.mm.ii., la fornitura di n. 1.000 litri di 

gas G.P.L,  al costo a litro di € 0,80, all’operatore economico Ultragas C.M. S.p.A., con sede a Roma, 

Via Sicilia, 66, P.I. 01885890697, per un importo di € 800,00 + Iva; 

 Considerato che il serbatoio ad uso dell edificio ex Niaf  ha la capacità fino a litri 1.400 e  ritenuto di 

effettuare il rifornimento per la sua completa capienza considerato che siamo in pieno inverno;  

 Dato atto che in data 05.01.2023, con l’ausilio e il controllo del personale addetto alla manutenzione 

della Ditta Rekeep, è stato effettuato, da parte di Ultragas C.M. S.p.a , il rifornimento di litri 1400 di 

gas GPL, come da bolla di consegna  n. 15/69/B del 05.01.2023;  

 Preso atto che il R.U.P. proposto è Gabriella D’Alessandro; 

 Ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di rettificare la fornitura di 1000 litri di gas GPL disposta con 

D.D.G. 12/2023 prot. n. 738 del 04.01.2023, alla ditta Ultragas C.M. S.p.a., con sede a Roma, Via 

Sicilia, 66, P.I. 01885890697 e di implementarla a litri 1.400 di gas GPL per una spesa di euro 1.120,00 

+ I.V.A.; 

  Atteso che per l’affidamento in parola è stato acquisito lo Smart CIG n. Z19396421F 

 Constatato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.1, comma 2, lettera 

a) del D.L. n. 77/2021, conv. in L. n. 108/2021; 

 

DECRETA 

http://www.univaq.it/
mailto:protocollo@pec.univaq.it
mailto:patmob@strutture.univaq.it
mailto:chiara.marinucci1@univaq.it


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore Patrimonio ed Economato 

 

Università degli Studi dell’Aquila – Via Giovanni Gronchi - 67100 L’Aquila – www.univaq.it - PEC: protocollo@pec.univaq.it 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Patrimonio ed Economato – e-mail: patmob@strutture.univaq.it 
 

Responsabile: Dott.ssa Chiara Marinucci – e-mail: chiara.marinucci1@univaq.it  -  tel. 0862 - 432300  
 

2 

di rettificare il  D.D.G. 12/2023 prot. n. 738 del 04.01.2023 e di affidare fuori Mepa, ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 77/2021, conv. in L. n. 108/2021 e ss.mm.ii., la fornitura di n. 

1.400 litri di gas G.P.L, all’operatore economico Ultragas C.M. S.p.A., con sede a Roma, Via 

Sicilia, 66, P.I. 01885890697, per un importo di € 1.120,00 + Iva; 

 di far gravare la spesa sulla seguente voce di bilancio: CA.04.03.08.02.06 (Utenze e canoni gas); 

 di nominare Responsabile del Procedimento Gabriella D’Alessandro che possiede i requisiti previsti 

dalle Linee guida ANAC n° 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni”, e che dichiara, altresì, di non trovarsi in una situazione di 

conflitto di interessi. 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato a cura del RUP sul sito istituzionale dell’Università degli Studi 

dell’Aquila nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

L’Aquila, 09.01 2023 

    

 

 

     IL DIRETTORE GENERALE 

F.to Dott. Pietro Di Benedetto 

 

 

 

Pubblicato sul sito del Committente in data 09.01.2023 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale 

Istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento è stato firmato digitalmente e inserito nel sistema di 

protocollo informatico ed è detenuto presso gli archivi digitali della struttura competente.  
 

http://www.univaq.it/
mailto:protocollo@pec.univaq.it
mailto:patmob@strutture.univaq.it
mailto:chiara.marinucci1@univaq.it

